86

⁴³ Osman Turan, *Türkiye Selçukluları Tarihi*, s. 86

⁴⁴ Urfalı Mateos, 254, 257; Ramazan Şeşen, *Salahaddin Eyyubi ve Devleti*, İstanbul 1987, s. 34

⁴⁵ Işın Demirkent, *Urfa Haçlı Kontluğu Tarihi* (1098-1146), II, Ankara 1990-94, s. 139-154; Coşkun Alptekin, *The Reing of Zangi* (521-541 / 1127-1146), Erzurum 1978, s. 82

⁴⁶ Ramazan Şeşen, *Salahaddin Devrinde Eyyübi Devleti* (569-589 / 1174-1193) İstanbul 1983, s. 47

⁴⁷ Ramazan Şeşen, "Haçlı seferleri Sırasında Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin Siyasi ve Sosyal Durumu, Haçlılarla Yapılan Mücadeleye Katkısı", *Uluslar arası Haçlı Seferleri Sempozyumu*, İstanbul 1997, s. 37

⁴⁸ Osman Turan, *Selçuklular Devrinde Türkiye*, İstanbul 1971, s.

yüzyılın birinci yarısında yazmış olan Yazıcıoğlu Ali, Döğer'in "toplanmak için bir araya gelenler" anlamında ve "sünük'ünün" yani ülüşünün "aşuklu umaca" olduğunu söylemiştir. Döğer'ler Kaşgarlı Mahmud'un Oğuz boyları listesinde 18. sırada bulunurken, Reşidüddin ve Yazıcıoğlunun eserlerinde 6. sırada kaydedilmiştir. Faruk Sümer, Şemseddin el Cezeri'nin (ö. 739/1338) Artuklu hanedanının bu boydan geldiğini kaydettiğini bildirmekte ve tahrir defterlerinde on dokuz Döğer yer adına rastladığını belirtmektedir.⁵⁶ Türklerin Ön Asya'ya gelmeleri ve Anadolu'yu Türkleştirmesi devrinde Döğerler'e daha çok Suriye ve Güney Doğu Anadolu bölgesinde rastlanılmaktadır. Artuk ilinde Döğer adına ilk defa XII. Asırda rastlıyoruz. 561/1165 yılında ölen Döğer Han oğlu Nasruddevle Mahmud'un cenazesinde Müslümanlar yanında Hıristiyanların da bulunduğu dair kayıt önemlidir. İbnü'l Esir'e göre Musul Beyleri arasında Zahirüddin bin Belengeri el-Döğeri adlı biri olup 594/1198 yılında ölmüştür.⁵⁷ Suriye ve Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki mevcudiyetleri kesinlik kazanmış olan Döğerler, Moğol hakimiyetinin sona ermesi ve Memluklu Emirlerin birbirleriyle mücadeleye başlamaları üzerine faaliyete geçtiler. Döğerler, özellikle Sultan Berkayaruk döneminde Suriye'de önemli roller oynamışlardır.

A. Aşur, Kahire 1970
- Ramazan Şeşen, Harran Tarihi, Ankara 1993
-, "Harran ve Türk İslam Tarihindeki Yeri" Tarihi ve Kültürel Boyutları İçinde Şanlıurfa ve GAP Sempozyumu, İstanbul 1988
-, Selahaddin Eyyubi ve Devleti, İstanbul 1987
-, Salahaddin Devrinde Eyyubi Devleti, (569-589 /1174-1193)
-, "Haçlı seferleri sırasında Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin Siyasi ve Sosyal Durumu, Haçlılarla yapılan Mücadeleye Katkısı", Uluslararası Haçlı Seferleri Sempozyumu, İstanbul 1997, s.